
EUV1 forløb for ufaglærte på SOSU-området med
mindst 2 års erfaring

Ældreområdet i Næstved Kommune søger ufaglærte som ønsker at uddanne sig til social- og
sundhedshjælpere med uddannelsesstart mandag den 16. februar 2026 (uge 8).
OBS: uddannelsen foregår i Ringsted.
INDEN du ansøger på vores stillingsopslag, skal du have udarbejdet en Realkompetencevurdering
(RKV) på ZBC. Du skal tilmelde dig dette link https://www.zbc.dk/erhvervsuddannelser/euv/rkv-foer-
euv1/ for at få udarbejdet en RKV. Vedhæft din RKV, når du ansøger på vores stillingsopslag.
EFTER du har fået udarbejdet en RKV mod EUV1, skal du tilmelde dig til SSH EUV1 hos ZBC via
dette link: https://www.zbc.dk/ungdomsuddannelse/erhvervsuddannelse/omsorg-sundhed-og-
paedagogik/social-og-sundhedshjaelper-som-euv-1 
Vi tilbyder:

På EUV1 anerkender vi den praktiske erfaring, du allerede har, og tilbyder dig et forløb uden

oplæring – kun ca. 17 ugers teoriundervisning. 

●

Du får vigtig og spændende teori koblet til din erfaring, og din nye faglighed vil gøre en

forskel. 

●

Ansættelse og tilknytning til Uddannelsesenheden i Næstved kommune.●

Vi forventer, at du:

Er fyldt 25 år. ●

Har 2 års relevant erhvervserfaring indenfor de sidste 4 år.●

Har været ansat 24 måneder på fuld tid.●

Har relevant erhvervserfaring fx Hjemmeplejen, plejecentre eller arbejdspladser, hvor der

udføres pleje- og omsorgsopgaver svarende til opgaver i hjemmepleje og på plejecenter.

●

Får din arbejdsgiver (og måske tidligere arbejdsgiver?) til at udfylde en arbejdsgivererklæring.●

Får din arbejdsgiver til at dokumentere at du har erfaring inden for hjemmepleje eller

plejecenter.

●

Har erfaring fra flere vagtlag, med hovedvægt på dagvagt.●

Har væsentlig erfaring med pleje- og omsorgsopgaver.●

Har indgået i team.●

Har indgået i faglig sparring.●

Har opnået 02 i dansk og matematik i 9. klasse.●

Løn- og ansættelsesvilkår:
Du vil få voksenelevløn under uddannelsen. Derudover skal du ansøge om kompetencefond midler
sammen med din teamleder og/eller Tillidsrepræsentant.
Vi anmoder om samtykke til at få din straffeattest.
Varighed for uddannelsen er 17 ugers teoriundervisning.
 
Vil du vide mere
Er du velkommen til at kontakte Uddannelsesenheden Christi E. Hansen tlf. 2160 3867, Lisbeth R.
Scharling tlf. 2383 6488 eller Adm. medarbejder Sarah Siverson tlf. 5588 6554/9117 2167.
Ansøgningsfrist er søndag den 18. januar 2026.
Ansættelsessamtaler forventes afholdt i uge 4+5. Du vil senest 2-3 hverdage efter samtalen få
besked på om du er ansat som elev.
Du søger stillingen ved at sende din ansøgning, CV og anden relevant dokumentation elektronisk
via ansøgerknappen ”Ansøg”.
Vi ser frem til at modtage din ansøgning.
Om Næstved Kommune
Vi er Sjællands mest erhvervsvenlige kommune. Vi er en kommune i vækst og med fokus på styrke
sammenhæng mellem natur, by og vand. Vi løser opgaver inden for sundhed, børn- og unge, kultur
og fritid, erhverv, borgerservice samt arbejdsmarked. Vi er flere end 7.000 medarbejdere, og vi har
en ambitiøs målsætning om at blive Danmarks mest attraktive offentlige arbejdsplads. Vi arbejder
derfor målrettet med god ledelse, fleksibilitet og et godt psykisk arbejdsmiljø for at skabe gode
betingelser for vores arbejdsliv. Når du arbejder hos os, får du mulighed for at gøre en forskel og
have indflydelse på det gode arbejdsliv. Vi værdsætter mangfoldighed og de bidrag, vi hver især
bringer til arbejdspladsen. Du kan få mere information om os på vores hjemmeside, Facebook
og LinkedIn. 
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